

Asia: VN/6984/2021

Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?

Varsinais-Suomen ELY-keskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja tukee omalla lausunnollaan Varsinais-Suomen liiton lausunnossaan esittämiä näkemyksiä.

Tiekartassa on valittu kestävyys läpileikkaavaksi teemaksi, mitä Varsinais-Suomen ELY-keskus pitää oikeansuuntaisena linjauksena. Kestävyyden ulottuvuuksia käsitellään tiekartassa laajasti, mutta tekstissä ei selkeästi avata itse matkailukohteen kulutuskestävyyttä. Moni luontokohde tai kulttuuriympäristö on herkkä fyysiselle kulutukselle ja siksi matkailua on tarpeen ohjata kestäväksi myös tästä näkökulmasta. Erityisesti kiinnitämme huomiota myös tiekartan kulttuurimääritelmästä pois jääneeseen ruokakulttuurinäkökulmaan, joka on osa kestävää ruokaketjua.

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne näkökulmasta?

-

Kommenttinne luvusta 5.1

-

Kommenttinne luvusta 5.2

-

Kommenttinne luvusta 5.3

-

Kommenttinne luvusta 5.4

-

Kommenttinne luvusta 5.5

-

Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden toteuttamisessa?

-

Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien lisäämiseksi tai poistamiseksi?

-

Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.

Varsinais-Suomen ELY-keskus katsoo, että tiekartan viimeistelyssä tulisi vielä kiinnittää erityistä huomiota kolmannen sektorin rooliin. Esimerkiksi kotiseutumuseot ja monet laajaakin matkailua houkuttelevat kulttuuritapahtumat ovat kolmannen sektorin toiminnan varassa.

Tiekartassa on tunnistettu UNESCO:n maailmanperintökohtet ja aineettoman kulttuuriperinnön sisällöt, mutta ei UNESCO:n biosfäärialueita. Suomessa on niitä kaksi (Saaristomeren ja Pohjois-Karjalan biosfäärialueet) ja ne toimivat kestävän kehityksen mallialueina. Kestävyyden ollessa tiekartan läpileikkaava teema, tulisi vielä tarkastella mitä kulttuurimatkailullisia mahdollisuuksia biosfäärialueisiin kytkeytyy. Tällä hetkellä niiden tunnettuus on heikko suhteessa potentiaaliin.

Salminen Pekka
Varsinais-Suomen ELY